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EDİTÖRDEN 

 

Selamlar… 

Yayın hayatına başlayalı iki yıl olan Tarih ve Günce’nin beşinci sayısı ile 

sizlerle buluşmaktan son derece mutluyuz. İlk yola çıktığımız günden itibaren 

Tarih ve Günce ekibi olarak heyecanla çalıştık. Her sayının ardında akademik 

dünyada öne çıkan bilim insanları yanında doktora ve yüksek lisans 

öğrencilerine kadar çok sayıda arkadaşımız var.  

 Bu sayımızda diğer sayılarda olduğu gibi alanında yetkin 

araştırmacıların çalışmalarını sizlere ulaştırmayı amaçladık.  Yazarlarımız 

birbirinden değerli çalışmaları ile tarih alanına ve toplumsal belleğe değerli 

katkılar sundular. Temsilcilerimiz vasıtasıyla dünyadaki bilimsel etkinlikler 

izlenmiş ve sizlerle paylaşılmıştır. Kitap tanıtımları ile yeni yayınlar tanıtılmaya 

çalışılmıştır. Bu sayıda birbirinden değerli yazılar ile Yunanca, İngilizce yazılar 

yer almaktadır.  

Geçen sayının editörü değerli arkadaşımız Dr. Resul Yavuz’du. Bu 

sayıda bu görev bana verildi. Ekip olarak aylar süren titizlenmelerimiz 

neticesinde bu sayıyı meydana getirdik. Bu sayıda heyecanımızın bir diğer 
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sebebi de Mustafa Kemal Atatürk’ün Samsun’a çıkışının 100. Yılı olması… 

Kemal Arı, 19 Mayıs’ın 100. Yılında Atatürk’e ve Türk devrimine nasıl 

bakmamız gerektiğini sade ve yalın üslubuyla sayfalarında anlatmaktadır. 

Diğer yazarlarımız Nurhan Aydın ile Elif Ergün, 30 Ekim 1918 Mondros 

Mütarekesi ile Osmanlı Devleti’nin Kars, Ardahan, Batum’u bırakmasıyla 

teşkilatlanan Türk ve Müslümanların Cenub-i Garbi Kafkas Hükümeti’ni 

kurmaları ve bu hükümetin bölgedeki faaliyetlerini ele aldı. Yine Nurhan Aydın 

bu sefer Kübranur Öztürk ile birlikte İttihat ve Terakki’nin Birinci Dünya Savaşı 

yıllarında Kafkas politikasını gözler önüne sermiştir. Erdal İnce, II. Meşrutiyetin 

ardından kontrolü bir şekilde serbest bırakılan müskirat kullanımı ve yabancı 

esnafa yönelik müskirat satış izinlerinin verilmesine dair incelemelerde 

bulunmuştur. II. Dünya Savaşı sonrası yayın hayatına girmiş olan Yahudi 

cemaatine ait Şalom Gazetesi’nde yer alan Türkçe makaleleri tarayan değerli 

araştırmacı Arda Baş,  Yahudi cemaatin Demokrat Parti döneminde 

Ortadoğu’da meydana gelen gelişmeler karşısındaki tutumunu çeşitli örnek 

olaylarla incelemiştir. Ergenekon Savrun, İngilizce olarak yazdığı makalesinde 

Uygur Türklerinin Çin hâkimiyetine girişi ile Çin yönetiminde yaşadıkları 

baskıları bizlerle paylaşmıştır. Bizi 1960’lara götüren Gurbet Gökgöz, 1960 

sonrası köyden kente göçün nedenleri, 1961 Anayasası kapsamında devletin, 

sosyal devlet olma yönündeki net tavrı sonrası konuya nasıl bir düzlemde 

yaklaştığı üzerine araştırma ve analiz yapmaya çalışmıştır. Batı Anadolu’da 

eşkıyalığın bir mit haline gelişini Ali Özçelik’ten okurken; İngiliz basınında 

mübadeleye ilişkin İngiliz kamuoyunda tartışılan fikir ve haberleri Oğuzhan 

Dosti’den dinlerken, Adana Valisi Hakkı Bey’in Raporu ışığında Fındıcak 

isyanını değerli araştırmacı Nurten Çetin’in kaleminden takip edeceğiz. Ayrıca 

kitap incelemeleri bölümünde Yenal Ünal’ın Bilal Kaymakçıoğlu tarafından 

kaleme alınan “İvriz Köy Enstitüsü Anılarım” adlı değerli eserini, Murat 

Soydan’ın Giray Fidan’ın yazdığı Kaimo’er: Atatürk’ün Çin’ce Yayınlanan İlk 

Biyografisi adlı çalışmasını, Pashalis Valsamidis’ten Kemal Arı’ya ait olan 

Manoli'nin Gözyaşları (Mübadele ve Şirince) adlı eserin incelemesini, Halil 

Fehmi Dağ’dan ise Heinz Guderian’ın “Errinnerungen eines Soldaten” adlı 

eserin tanıtımını okuyacaksınız. Tarih ve Günce Almanya Temsilcisi Necla 

Püren’in,  Almanya’da bir çok konferans, sempozyum ve paneller düzenleyen 

Prof. Dr. Kemal Arı’nın 2019 yılı Mart ayından itibaren ülkedeki faaliyetlerini 

konu alan yazısını sayfalarımızda bulacaksınız. Macaristan Temsilcisi Alev 

Duran,  Macaristan’daki Gülbaba Türbesi ve buranın Türk-Macar işbirliği ile 

restorasyonunu konu alan yazısıyla Macaristan’dan son haberleri bizlerle 
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paylaştı. Selçuk-Efes kent belleğini ise Pınar Sözer Tonga’nın yazısında 

bulacağız.   

Nice sayılarda buluşma temennisiyle… 

İyi okumalar… 

        

 Dr. Özlem YILDIZ 

 

 


